
2026 年 2 ⽉吉⽇ 
 
お取引先様各位 

 
 

販売終了のご案内 
 

 
拝啓 
貴社ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。 
平素より弊社製品に格別のご⾼配を賜り、厚く御礼申し上げます。 
さて、この度、下記製品につきまして、昨今の市場動向および製品ラインナップの刷新に
伴い、新規モデルへの切替えを実施することとなりました。 
これに伴い、誠に勝⼿ながら対象製品の販売および関連保守サービスを終了させていただ
く運びとなりましたので、ご案内申し上げます。 
お取引先様にはご不便をおかけいたしますことを⼼よりお詫び申し上げますとともに、何
卒ご理解賜りますようお願い申し上げます。 

                                               
敬具 

 
記 

 
■終売製品 

製品型番 製品名 
ALC-PSG03 アルコールチェッカーフロアスタンドセット 
ALC-PSG04 アルコールチェッカー卓上スタンドセット 

その他 PSG シリーズに関わるオプション類各種 
 
■販売終了時期 

2026 年 7 ⽉末 
 

■クラウドサービス終了時期 
対象製品に紐づくクラウドサービスは、2027 年 7 ⽉末⽇をもって終了いたします。 

 
■後継モデルのご案内 
 今後は下記後継モデルへの新規ご購⼊またはお買い替えをご検討賜りますようお願い申
し上げます。 
 

製品型番 製品名 
ALC-RF01 アルコールチェッカーフロアスタンド （プレミアム/標準プラン） 
ALC-RF02 アルコールチェッカー卓上スタンド （プレミアム/標準プラン） 

その他 RF シリーズに関連オプション各種 
 
 



■ 既存製品の最終受注について 
PSG シリーズのご購⼊をご希望の場合は、2026 年 4 ⽉末⽇までに担当営業へご相談くだ

さい。なお、最終受注分につきましては、2026 年 7 ⽉末⽇までに全数お引き取りいただく
ことを条件とさせていただきます。 
 
■ 保証について 

販売終了期間内に新規ご購⼊いただいた機器につきましては、終了時期に関わらず、ご購
⼊⽇より 1 年間の保証対応とさせていただきます。 
 
 
 
 
ご不明点がございました際は担当営業までお問い合わせください。 
 
今後とも弊社製品をご愛顧賜りますよう、何卒よろしくお願い申し上げます。 

 
 
 

以上 
 
 
 
 
 
 
 

NHP ソリューション株式会社 
東京都千代⽥区有楽町 2-2-1  

X-PRESS 有楽町ビル 6F 
 
 
 
 

 


